
هرساله داوطلبان کنکور سراسری با حجم گسترده ای از مشکلات، 
تغییرات ناگهانی در قوانین و تصمیمات اجرایی مواجه می شــوند؛ 
تغییراتی که مســتقیماًً آینده تحصیلی و شــغلی آنان را تحت تأثیر 
قرار می دهد. حالا، داوطلبان کنکور ۱۴۰۵ با اضطراب و سردرگمی 
بیشــتری نسبت به گذشته، مسیر آماده ســازی امتحانات و آزمون 
سراســری را طی می کنند. یکی از این تغییرات در خصوص تاثیر 

قطعی معدل پایه یازدهم در کنکور است. 
در این گزارش، روایت داوطلبان کنکور را درباره تأثیر قطعی معدل 
پایه یازدهم بر سرنوشت آزمون سراسری می خوانید؛ داوطلبانی که 
می گویند این مصوبه، به‌جای کاهش اســترس، با افزودن بر حجم 
امتحانات نهایی )ترمیم معدل( و پیچیده تر شدن مسیر برنامه ریزی، 

فشار آموزشی و روانی آن ها را دوچندان کرده است. 
حامد، داوطلب کنکور پایه دوازدهم از ارومیه می‌گوید: »هر ســال 
تغییرات زیادی در قوانین کنکور ایجاد می شــود. سال گذشته تأثیر 
مثبت معدل پایه یازدهم تا حدی فشار را کاهش داد، اما امسال دوباره 
قوانین ناپایدار و مداخله‌های متعدد باعث شده است حجم آزمون ها 

و ترمیم معدل ها بر دوش ما سنگینی کند.« 
به گفته او، بسیاری از داوطلبان پشت کنکوری فاقد سابقه تحصیلی 
پایه یازدهم هستند و آموزش های گذشته آن ها محدود به امتحانات 
مدرسه ای بوده است. این موضوع، همراه با افزایش تعداد امتحانات 
نهایی و حذف قانون ترمیم تک درس، موجب شــده تا شرکت در 
۱۶ تا ۱۷ امتحان طی یک ماه، به چالشی طاقت فرسا برای داوطلبان 

تبدیل شود. 
او ادامه می دهد: »شرکت در این حجم از امتحانات پیش از کنکور، 
انرژی و انگیزه ما را برای جمع بندی و شرکت مؤثر در آزمون تیرماه 
کاهش می دهد. علاوه بر فشــار روحی، هزینه های بالای دوره های 
آموزشی و ترمیم معدل زندگی دانش آموزان و خانواده هایشان را به 

شدت تحت تأثیر قرار داده است.« 

رضــا دانش آموز پایه دوازدهم و یکی دیگــر از داوطلبان کنکور 
با اشــاره به مشــکل تعطیلات تحصیلی و تاثیر آن بر آمادگی برای 
کنکور می گوید: »تعطیلات در سال تحصیلی جدید فشار زیادی را 
به دانش آموزان وارد کرده است، از درس ها عقب افتادیم و معلمان 
مجبورند فشرده تر درس بدهند. در واقع فرصت کافی برای جبران 

عقب ماندگی ها فراهم نشده است.« 
ایــن داوطلب با اشــاره به تغییرات مــداوم در مصوبات کنکور و 
تعطیلات پی در پی در ســال جاری، آمادگی خود را برای شــرکت 
در کنکور امسال این گونه توصیف کرد: »با وجود همه مشکلات، 
برنامه ریزی کرده ایم که شرکت کنیم، اما بدون شک فشار و اضطراب 
زیادی روی ما هست و خیلی ها نگران هستند که نتوانند به طور کامل 

آمادگی لازم را کسب کنند.« 
مینا، یک داوطلب پشت کنکوری که فارغ التحصیل سال ۱۴۰۲ است، 
از آنچه »بی ثباتی فرساینده« در قوانین کنکور می نامد، گلایه می کند؛ 
بی ثباتی ای که به گفته او، بیش از هر چیز گریبان دانش آموزان سال های 

کرونایی و پشت کنکوری ها را گرفته است. 
او می گوید بعد از چند سال فاصله از درس، تصمیم گرفته دوباره به 
کنکــور برگردد: »فکر می‌کنم هر کسی در هر مقطعی از زندگی اش 
اگر به این نتیجه برسد که درس راه رسیدن به خواسته هایش است، 
باید حق داشته باشد شانسش را امتحان کند. اما انگار نظام آموزشی 

ما دارد این حق را از پشت کنکوری ها می گیرد.« 
این داوطلب معتقد است از سالی که او پایه دوازدهم بوده، مصوبه های 
مربوط به کنکور مدام تغییر کرده اند: »یک سال گفتند پایه دهم تأثیر 
دارد، بعد گفتند یازدهم، بعد دهم را حذف کردند. هر سال یک قانون 
تازه آمد. چرا آزمونی که این قدر سرنوشت ســاز است باید هر سال 

این همه تغییر کند؟« 
او به شرایط خاص دوران کرونا اشاره می کند؛ سال هایی که آموزش 
مجــازی، به باور او، پایه علمی بسیاری از دانش آموزان را تضعیف 
کرد: »کل سال دهم ما مجازی بود. دبیرستان را آن طور که باید درک 
نکردیم. شیوه تدریس عوض شــده بود و خیلی از معلم ها هم در 
آموزش آنلاین عملکرد مطلوبی نداشتند. از همان اول یک ضعف 

پایه ای برای ما شکل گرفت.« 

به گفته این داوطلب، در سال یازدهم هیچ اطلاع رسانی روشنی درباره 
نهایی شدن امتحانات و تأثیر قطعی آن ها در کنکور صورت نگرفته 
بود: »آموزشی که دیدیم در حد امتحان مدرسه بود. حالا می گویند 
باید در امتحانات نهایی یازدهم هم شرکت کنید. منِِ پشت کنکوری 
حتی کتاب چاپ جدید ندارم؛ کتاب های من مربوط به چند ســال 
قبل است و چند بار ویرایش شده. برای خرید نسخه جدید هم باید 
از ماه ها قبل در سامانه ثبت نام می کردیم. دیگر مثل گذشته نیست که 

برویم کتاب فروشی و کتاب پایه را تهیه کنیم.« 
او تأکید می کند شرکت در امتحانات نهایی یازدهم برایش به معنای 
صرف هزینه و زمان مضاعف است: »نه جزوه مناسب دارم، نه منبع 
به روز. اگر بخواهم امتحان بدهم، باید در چند دوره آموزشی ثبت نام 
کنم و همه مطالب را از اول بخوانم. این یعنی هزینه های چندمیلیونی 

و وقت زیادی که باید صرف شود.« 
طبق توضیحات او، در ســاختار فعلی پذیرش، ۴۰ درصد نتیجه به 
آزمون سراسری و ۶۰ درصد به سوابق تحصیلی اختصاص دارد؛ ۴۳ 
درصــد مربوط به پایه دوازدهم و ۱۷ درصد مربوط به پایه یازدهم. 
او می گوید: »من باید برای ترمیم معدل دوازدهم در همه امتحانات 
شرکت کنم، چون قانون ترمیم تک درس برداشته شده. در کنار آن، 
۶ درس یازدهم هم قطعی اســت. یعنی در خرداد باید ۱۰ امتحان 
دوازدهم و ۶ امتحان یازدهم را امتحان بدهم؛ ۱۶ امتحان در یک ماه. 

آیا این معقول است؟« 
بــه باور او، تمرکز بر این حجم از امتحانات، زمان جمع بندی برای 
کنکور را از داوطلبان می گیرد: »اگر یک ماه کامل برای امتحانات نهایی 
بخوانم، دیگر چه زمانی برای تست زنی و مرور کنکور می ماند؟ حتی 
از نظر ذهنی هم سخت است؛ امروز برای یک امتحان آماده شوی، 

فردا برای امتحان دیگر.« 
او بعد اقتصادی ماجرا را نیز پررنگ می داند: »اکثر جامعه ما قشــر 
متوسط و ضعیف هستند. وقتی هر سال مصوبه جدید می آید و تعداد 
امتحانات بیشتر می شود، دانش آموز مجبور است کتاب های جدید 
بخــرد و در دوره های آموزشی ثبت نام کند؛ هر درس بین دو تا پنج 

میلیون تومان. آیا واقعاًً چنین فشاری قابل توجیه است؟« 
این داوطلب از نبود یک بستر رسمی برای شنیدن صدای دانش آموزان 

نیز انتقاد می‌کند: »مســئولان می گویند دانــش آموزان از وضعیت 
راضی انــد، اما هیچ درگاهی برای اعلام مســتقیم نظر دانش آموزان 
وجود ندارد. اگر با بچه ها صحبت کنند، می بینند خیلی ها از شرایط 

راضی نیستند.« 
او در پایان می گوید بسیاری از داوطلبان به دلیل فشارهای موجود، 
تصمیم گرفته اند برنامه خود را به تعویق بیندازند: »خیلی ها می گویند 
امسال فقط امتحان نهایی می دهیم و کنکور را می‌گذاریم برای سال 
بعد. کاری که می شود در یک سال جمع کرد، حالا به دو یا سه سال 
کشیده می شود. فقط به این خاطر که احساس می کنیم کسی شرایط 

ما را درک نمی کند.« 
روایــت این داوطلب، تصویری از نســلی ارائه می دهد که در میانه 
تغییرات پیاپی سیاست های آموزشی، میان امتحانات نهایی و آزمون 
سراسری، به دنبال ثباتی است که بتواند آینده تحصیلی اش را بر آن 
بنا کند. این داوطلبان خواستار مثبت شدن تأثیر معدل پایه یازدهم و 
ثبات قوانین کنکور هستند و معتقدند تصمیم گیری ها باید با در نظر 
گرفتن عدالت آموزشی، سلامت روان و آینده تحصیلی دانش آموزان 

انجام شود. 
این در حالی است که نمایندگان مجلس و اعضای کمیسیون آموزش، 
با ارســال نامه ای به رئیس‌جمهور و شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
خواستار بازنگری در تصمیمات شد ه اند، اما تاکنون پاسخی رسمی 

دریافت نکرده اند.
احسان عظیمی راد، سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شــورای اسلامی، با تأکید بر ضرورت بازنگری در مصوبه 

کنکوری شــورای عالی انقلاب فرهنگی، اخیرا اعلام کرده است: 
رئیس جمهور باید یک بار برای همیشــه مسائل و چالش هایی را که 
این مصوبه برای داوطلبان کنکور ایجاد کرده، برطرف کند. اجرای 
تأثیر قطعی معدل در شرایطی که زیرساخت های آموزشی در بسیاری 
از مناطق کشور فراهم نیست، به تشدید نابرابری آموزشی انجامیده 

است. 
او با اشاره به نشست های اخیر مجلس درباره نحوه اعمال تأثیر معدل 
در کنکور اظهار کرد: در این جلسات، بررسی های کارشناسی مفصلی 
انجام شد و حتی نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز اذعان 
داشــتند که مصوبه فعلی دارای ایراداتی اســت و باید اصلاح شود؛ 
هرچند پیشنهاد آنان این بوده که این اصلاحات از کنکور ۱۴۰۶ به 

بعد اجرایی شود. 
به گفته ی او پیشنهاد اعمال »تأثیر مثبت« برای پایه یازدهم با هدف 
حمایت از دانش آموزان مطرح شــده است. در همین راستا نامه ای 
خطاب بــه رئیس جمهور، به عنوان رئیس شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی تنظیم و ارســال شــده تا با اســتفاده از اختیارات قانونی، 

تصمیمی فوری برای کنکور ۱۴۰۵ اتخاذ شود. 
بنا بر اعلام ســخنگوی کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی، 
مجلس در تلاش است تا حداکثر تا اوایل اسفندماه، وضعیت نحوه 
تأثیر معدل در کنکور ۱۴۰۵ مشخص شود تا داوطلبان از بلاتکلیفی 
خارج شوند و بتوانند با آرامش بیشتری برنامه ریزی کنند. به گفته وی، 
رایزنی ها با دفتر ریاست جمهوری همچنان ادامه دارد تا تصمیمی در 

چارچوب عدالت آموزشی اتخاذ شود.

کنکور ۱۴۰۵ در هاله ای
 از ابهام!

گــروه  علمی و آموزشی -   کمیسیون اروپــا در حال بررسی تصمیم متا 
برای محدودسازی چت بات های هوش مصنوعی شخص ثالث در واتساپ 
است؛ اقدامی که می تواند به بازگشت دوباره ابزارهایی مانند ChatGPT و 
Copilot به این پیام رسان منجر شود و تأثیر مهمی بر رقابت در بازار هوش 

مصنوعی اروپا بگذارد.
اتحادیــه اروپا ممکن اســت شــرکت Meta را وادار کند تا دســترسی 
 WhatsApp چت بات های هوش مصنوعی شخص ثالث را به پیام رسان
دوباره فعال کند. این موضوع پس از آن مطرح شد که متا سال گذشته شرایط 
اســتفاده از »راهکار تجاری واتس اپ« را تغییر داد؛ تغییری که عملًاً فعالیت 
چت بات های مســتقل را به خدمات پشتیبانی مشتری محدود کرد و امکان 

ارائه خدمات گسترده تر را از آن ها گرفت.
 این اقدام باعث نگرانی نهادهای نظارتی اروپایی شــد، زیرا می تواند رقابت 

در بازار رو به رشــد هوش مصنوعی را تحت تأثیر قرار دهد. به همین دلیل، 
European Commission تحقیقاتی رسمی را در این زمینه آغاز کرده 

است.
 کمیسیون اروپا در بررسی اولیه خود به دو نکته کلیدی اشــاره کرده اســت: 
نخست اینکه واتس اپ احتمالًاً بازیگر مسلط در بازار اپلیکیشن های ارتباطی 
محسوب می شود؛ دوم اینکه جلوگیری از فعالیت دستیارهای هوش مصنوعی 

شخص ثالث می تواند مصداق سوءاستفاده از این موقعیت مسلط باشد.
به گفته »ترزا ریبرا«، معاون اجرایی کمیسیون اروپا، بازارهای هوش مصنوعی 
با سرعتی بی سابقه در حال توسعه هستند و هرگونه تأخیر در تصمیم گیری 
ممکن است آسیب جبران ناپذیری به رقابت وارد کند. از همین رو، این نهاد 
حتی پیش از پایان کامل تحقیقات، احتمال اعمال اقدامات موقت علیه متا را 

مطرح کرده است.

در پی تغییر سیاســت های متا، چت بات هــایی مانند ChatGPT متعلق به 
OpenAI و Copilot شــرکت Microsoft از اواســط ژانویه دیگر در 
واتس اپ در دســترس نیســتند. این اتفاق می تواند بر دسترسی کاربران به 
خدمات نوآورانه مبتنی بر هوش مصنوعی در بستر پیام رسان ها تأثیر بگذارد و 

فرصت رقابتی شرکت های ثالث را کاهش دهد.
در مقابــل، متــا در واکنش به گزارش ها اعلام کرده که منطق کمیسیون اروپا 
نادرست است و API تجاری واتس اپ لزوماًً کانال توزیع کلیدی برای این 

چت بات ها محسوب نمی شود.
آینده رقابت در بازار هوش مصنوعی اروپا

پرونده متا و واتس اپ می تواند به یکی از مهم ترین آزمون های اتحادیه اروپا 
در حوزه تنظیم گری بازارهای دیجیتال تبدیل شود. اگر کمیسیون اروپا به این 
نتیجه برسد که محدودسازی چت بات ها نقض قوانین رقابتی است، ممکن 

است متا مجبور به بازگرداندن دسترسی کامل این ابزارها شود.
 نتیجه نهایی این پرونده نه تنها بر آینده واتس اپ، بلکه بر مسیر رقابت در بازار 
هوش مصنوعی اروپا و نقش شرکت های بزرگ فناوری در کنترل پلتفرم های 

ارتباطی تأثیرگذار خواهد بود.

بازگشت 
 ChatGPT

به
 واتس اپ
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    گروه علمی و آموزشی-  با نزدیک 
شدن به کنکور ۱۴۰۵، داوطلبان در حالی 
خود را برای آزمون سراسری آماده می کنند 

که تأثیر قطعی معدل پایه یازدهم و 
تغییرات مداوم در مصوبات آموزشی، موجی 
از نگرانی، ابهام و فشار مضاعف را بر آنان 
تحمیل کرده است؛ شرایطی که به گفته 
دانش آموزان، عدالت آموزشی را با چالش 

جدی روبه رو کرده است.

گروه  علمی و آموزشی-  خودروی برقی بستیون E131 مینی مدل ۲۰۲۵ از جدیدترین 
محصولات گروه خودروســازی فاو محسوب می شود، با تمرکز بر حمل ونقل پاک 

شهری و بهره گیری از تکنولوژی های نوین در بازارهای بین المللی عرضه شده است.
این الکتریکی بستیون به یک موتور الکتریکی با توان حدود ۲۰ کیلووات )معادل تقریبی 
۲۶ تا ۲۷ اسب بخار( مجهز است که گشتاوری در حدود ۸۵ تا ۹۰ نیوتن متر تولید می کند. 
انتقال نیرو در این خودرو به صورت تک موتوره و دیفرانسیل جلو انجام می شود که آن را 

به گزینه ای ساده و اقتصادی برای استفاده شهری تبدیل کرده است.
انرژی مورد نیاز این خودرو توســط یک باتری لیتیوم آهن فســفات )LFP( با ظرفیت 
 CLTC حدود ۱۳.۹ کیلووات ساعت تأمین می شود. برد حرکتی آن طبق استاندارد چینی
بین ۱۲۲ تا ۱۷۰ کیلومتر در هر بار شارژ اعلام شده است که برای رفت وآمدهای روزمره 
شــهری مناسب ارزیابی می شود. حداکثر سرعت این خودرو نیز حدود ۱۰۰ کیلومتر 

بر ساعت است.
از نظر قیمت، نسخه های مختلف مدل ۲۰۲۶ این خودرو در بازار چین با بهای پایه ای 
حدود ۳۴,۹۰۰ تا ۴۵,۹۰۰ یوان عرضه می شوند که معادل تقریبی ۴,۸۰۰ تا ۶,۳۰۰ دلار 

آمریکا است. این قیمت مربوط به بازار داخلی چین بوده و در صورت عرضه در سایر 
کشورها، با توجه به هزینه های واردات و عوارض، می تواند افزایش یابد.

وهای چینی ین خودر ین و ارزان تر یکی از کوچک تر

گروه  علمی و آموزشی-     وزیر آموزش و پرورش یکی 
از مهم ترین نیازهای خانواده ها را دریافت مشاوره های 
تحصیلی و تربیتی عنوان کرد و گفت: اگر بتوانیم اولیاء 
را به مهارت های لازم برای تعامل با فرزندانشــان مجهز 
کنیم، کار بزرگی انجام داده ایم. امروز بزرگ ترین مسئله در 
حوزه تربیت، شکاف میان نسل جدید و خانواده هاست 
که برای کاهش این شکاف، لازم است آموزش های لازم 

به خانواده ها ارائه شود.
علیرضا کاظمی با بیان اینکه بخش مهمی از موفقیت های 
نظام آموزش و پــرورش مدیون حمایت های مجلس 
شــورای اسلامی و به طور ویــژه کمیسیون آموزش و 
تحقیقات اســت، به نقش حمایتی مجلس در تصویب 
بودجــه آموزش و پرورش اشــاره کــرد و گفت: اگر 
پافشاری های مجلس در برخی بخش های بودجه امسال 
نبود، شــرایط آموزش و پرورش به مراتب دشــوارتر 

می‌شد.
وی بــا بیان اینکه یــکی از بزرگ ترین و ضروری ترین 
اضلاع موفقیت نظام تربیتی، پیوند خانواده، مدرســه و 
جامعه است، افزود: بنیان های اصلی تربیت در خانواده 
شــکل می گیرد و آموزش و پــرورش این ظرفیت را 
سازماندهی کرده است. امروز در ۱۲۳ هزار مدرسه کشور 
شــبکه انجمن اولیاء و مربیان فعال است که متناسب با 

اقلیم، فرهنگ و شرایط مناطق مختلف فعالیت می کند.
کاظمی با بیان اینکه در موضوعاتی همچون آسیب های 
اجتماعی، نهضت توســعه عدالت آموزشی و ترویج 
فرهنگ نماز، انجمن اولیــاء و مربیان همواره در میدان 
حضور داشته و نقش پیشران ایفا کرده است ادامه داد: این 
انجمن در هر برنامه ای سهم و نقش خود را در موفقیت 

نظام آموزشی مشخص کرده است.

کاظمی با بیان اینکه اگر قرار است تربیت در آموزش و 
پرورش به خوبی محقق شود، باید سهم اولیاء در فرآیند 
تربیت افزایش یابد گفت: استفاده از ظرفیت انجمن اولیاء 
و مربیان نیازمند فراهم شــدن الزامات آن اســت و این 
انجمن در حد وسع و توان خود شبکه سازی، تولید محتوا 
و راهبری انجام داده است اما آموزش و پرورش نتوانسته 
آن گونه که شایسته است از این ظرفیت بهره برداری کند.

وی دلیــل این موضوع را فراهم نشــدن ســازوکارها، 
امکانات، نیروی انسانی و بسترهای لازم دانست و افزود: 
اگر قرار است از تمام ظرفیت انجمن استفاده شود، باید 

الزامات آن نیز محقق شود.
کاظمی یکی از مهم ترین نیازهای خانواده ها را دریافت 
مشــاوره های تحصیلی و تربیتی عنــوان کرد و گفت: 
اگــر بتوانیم اولیاء را بــه مهارت های لازم برای تعامل با 

فرزندانشان مجهز کنیم، کار بزرگی انجام داده ایم.
وی با بیان اینکه امروز بزرگ ترین مسئله در حوزه تربیت، 
شکاف میان نســل جدید و خانواده هاست که موجب 
کمرنگ شــدن نقش خانواده در تربیت می شــود ادامه 
داد: برای کاهش این شــکاف، لازم است آموزش های 
لازم بــه خانواده ها ارائه و مهارت های آنان در مواجهه با 

ویژگی های نسل جدید تقویت شود.
کاظمی با بیان اینکه خانواده ها هنگام مواجهه با مسائل 
روانی، اجتمــاعی، تحصیلی و شــغلی فرزندان خود، 
اغلب نمی دانند چگونه باید برخورد کنند و اینجاست 
که نقش آموزش خانواده پررنگ می شــود، با اشاره به 
فعالیت حدود ۵۷۰۰ مدرس آموزش خانواده در کشور 
گفت: این مدرســان با برگزاری آزمون های تخصصی 
و دوره های بازآموزی، به صورت مســتمر به روزرسانی 
می شــوند و از ظرفیت آنان بــرای ارتقای مهارت های 

خانواده ها استفاده می شود.
وی به توسعه مراکز مشاوره ای برای خانواده ها اشاره کرد 
و افزود: ظرفیت های متعددی در مدارس وجود دارد که 
می تواند در خدمت نظام تربیتی قرار گیرد از جمله حضور 
شخصیت های علمی، فرهنگی، اجرایی و دانشگاهی در 
میان اولیاء که می توانند در قالب انجمن اولیاء و مربیان به 

کار گرفته شوند.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به طرح تقویت ساختار 
انجمن اولیاء و مربیان در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: یــکی از اقدامات این دوره، حرکت به ســمت 
ایجاد یک نهاد عمومی غیردولــتی برای انجمن اولیاء 
و مربیان بوده اســت. با توجه به محدودیت های دولت 
در توســعه ظرفیت های انسانی و فیزیکی، ایجاد چنین 
نهادی می تواند با تکیه بر مشــارکت جویی و استفاده از 
ظرفیت های مردمی، زمینه گسترش فعالیت های فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی، آموزشی، تربیتی و پژوهشی را در 

استان ها فراهم کند.
وی بــا بیــان اینکه ایــن موضوع در آســتانه امضای 
رئیس جمهور قرار دارد و پس از طی مراحل کارشناسی، 
ابلاغ خواهد شــد و آموزش و پرورش پیگیر تحقق آن 
است، به طرح ارتقای نظام آموزش در مجلس شورای 
اسلامی اشــاره کرد و آن را ظرفیتی برای رفع خلأهای 

موجود در بخش های مختلف دانست.
کاظمی انجمــن اولیاء و مربیــان را بزرگ ترین فصل 
مشــترک دولت و ملت در آموزش و پرورش توصیف 
کرد و گفت: این انجمن با نزدیک به ۳۰ میلیون پدر و مادر 
دانش آموز در ارتباط است و این جمعیت تأثیرگذارترین 
قشر در سرنوشت کشور و نظام تعلیم و تربیت به شمار 

می رود.

ورش اعلام کرد: یر آموزش و پر وز
ین مسئله برای تربیت شکاف بین نسلی بزرگتر


